
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 о  ФЕВ 2026 №  / < Р /
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет главного распорядителя бюджетных средств - 

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области и казенных учреждений, подведомственных главному распорядителю 

бюджетных средств - Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области, утвержденный постановлением Администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 22.05.2025
№ 733

В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018 
№ 26н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет казенных учреждений», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет главного распорядителя бюджетных средств -  Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области и казенных 
учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств - 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
утвержденный постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 22.05.2025 № 733 «Об утверждении Порядка 
составления, утверждения и ведения бюджетных смет главного распорядителя 
бюджетных средств - Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области и казенных учреждений, подведомственных главному 
распорядителю бюджетных средств - Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» изложив Приложение № 3 в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящие постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2026 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru


2
Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской „ области 
о г  1 О «  Ш  №  / 0J

«Приложение № 3
к Порядку составления, утверждения 
и ведения бюджетных смет главного 
распорядителя бюджетных средств -  
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской 
области и казенных учреждений, 
подведомственных главному
распорядителю бюджетных средств - 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской 
области

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей
на_________ год

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 111 «Фонд оплаты труда учреждений»,
Вид расходов: 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 211 «Заработная плата»,*
213 «Начисления на выплаты по оплате труда»

1.1 Расчет фонда оплаты труда основного персонала**

№
с т р о к и

К о д
К О С Г У

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С  0 1 .0 1 .__
П о  3 0 .0 9 __

с о т о
П о  3 1 .1 2 .__

С у м м а ,

р у б .
( г р .4 + г р .5 )

1 2 3 4 5 6
1 Численность по штатному расписанию - единиц
2 Месячный фонд по должностным окладам
л Всего ФОТ с начислениями (стр.4+стрЛ7)
4 2 1 1 , 2 6 6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 5 + с т р .1 6 ) ,  в т о м  

ч и с л е
5 - годовой фонд оплаты труда по должностным 

окладам (стр.2*12)
6 - надбавки к должностному окладу за 

сложность, напряженность и высокие 
достижения в труде

7 - надбавки к должностному окладу за выслугу 
лет

8 - надбавка гражданам, допущенным к 
гос.тайне, исходя из фактически установленного 
размера



3

9 - премии по результатам работы
10 - м а т ер и а л ь н а я  п о м о щ ь
11 - доплата до МРОТ
12 - надбавка к должностному окладу водителям за 

классность, исходя из фактически начисленного 
размера.

13 - надбавка водителям, осуществляющим 
поездки в отдалённые территории

14 - выплаты компенсационного характера 
сторожам за работу в ночное время

15 И Т О Г О ( с т р .5 + с т р .6 + с т р .7 + с т р .8 + с т р .9 + с т р .Ю  
+ с т р .  11 + с т р . 1 2 + с т р . 13 + с т р .  1 4 )

16 - районный коэффициент (стр. 10*15%)
17 2 1 3 Н а ч и с л е н и я  н а  о п л а т у  т р у д а  ( с т р .4 * 3 0 ,2 % )

1.2. Расчет фонда оплаты труда вспомогательного персонала***

№
с т р о к и

К о д
К О С Г У

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С у м м а ,

р у б -

1 2 3 4
1 Численность по штатному расписанию - единиц
2 Месячный фонд по должностным окладам
о Всего ФОТ с начислениями (стр.4+стр.17)
4 2 1 1 , 2 6 6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 5 + с т р .1 6 ) ,  в  т о м  ч и с л е
5 - годовой фонд оплаты труда по должностным окладам (стр.2*12)
6 - надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие 

достижения в труде
7 - надбавки к должностному окладу за выслугу лет
8 - надбавка гражданам, допущенным к гос.тайне, исходя из фактически 

установленного размера
9 - премии по результатам работы
10 - материальная помощь
11 - доплата до МРОТ
12 - надбавка к должностному окладу водителям за классность, исходя из 

фактически начисленного размера.
13 - надбавка водителям, осуществляющим поездки в отдалённые территории
14 - выплаты компенсационного характера сторожам за работу в ночное время
15 И Т О Г О ( с т р .5 + с т р .6 + с т р .7 + с т р .8 + с т р .9 + с т р .  10 + с т р .1 1 + с т р .1 2 + с т р .  13 + с т р .  1 4 )
16 - районный коэффициент (стр. 10* 15%)
17 2 1 3 Н а ч и с л е н и я  н а  о п л а т у  т р у д а  ( с т р .4 * 3 0 ,2 % )

1.3. Итоговые показатели фонда оплаты труда

№
с т р о к и

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С у м м а ,  р у б .

1 3 4
1 Фонд оплаты труда основного персонала
2 Фонд оплаты труда вспомогательного персонала
3 Нераспределённый остаток за счёт округления денежных средств при 

планирования расходов
4 И т о г о  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 + с т р .2 + с т р .З )
5 Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя
6 Оплата пособия в виде четырёх дополнительных выходных дней в месяц за 

ребёнком-инвалидом
И Т О Г О  П О  2 1 1  К О С Г У  ( с т р .4  - с т р . 5  - с т р . 6 )



4

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 266 «Социальные пособия и 
компенсации персоналу в денежной форме» ****

№
строки

Вид
расхода

Наименование показателя

Р а з м е р  Ф О Т  
з а  д в а  г о д а  

п р е д ш е с т в у ю щ е м у  
т е к у щ е м у  ф и н а н с о в о м у  

г о д у , р у б .

Сумма, руб. 
(гр.4/730x3)

1 2 3 4 5
1 111 Пособия за первые три дня 

временной нетрудоспособности 
за счет средств работодателя

2 119 Оплата пособия в виде четырех 
дополнительных выходных дней 
в месяц за ребенком-инвалидом

ИТОГО

Руководитель_________________ ___________ ________________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель_________________ ___________ ________________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 111:
Всего по виду расходов 119:
* Расходы по данному КОСГУ уменьшаются на сумму расходов, направляемых на выплату 
пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя с 
последующим уточнением по факту произведенных расходов в декабре месяце текущего 
финансового года в пределах фонда оплаты труда.
** расчет применяется в случае индексации окладов
*** расчет применяется в случае, когда оклады не подлежат индексации.
* * * *  р а с х 0 д Ы  по данному КОСГУ определяются расчетным путем при формировании 
первоначальной бюджетной сметы расходов с последующим уточнением по факту 
произведенных расходов в декабре месяце текущего финансового года в пределах фонда оплаты 
труда.



5

на_________ год
Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов 121: «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов»,
Вид расходов 129: «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 211 «Заработная плата», *
213 «Начисления на выплаты по оплате труда»

1.1. Расчет фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления*

№
с т р о к и

К о д
К О С Г У

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С  0 1 .0 1 .
П о  3 0 .0 9 .__

С  0 1 .1 0 .
П о  3 1 .1 2 .__

С у м м а ,

р у б -
( г р .4 + г р .5 )

1 2 3 4 5 6
1 Численность по штатному расписанию- единиц
2 Месячный фонд по должностным окладам
о Всего ФОТ с начислениями (стр.4+стр.14)
4 2 1 1 ,2 6 6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 2 + с т р .1 3 ) ,  

в т о м  ч и с л е :
5 - годовой фонд оплаты труда по должностным 

окладам (стр.2*12)
6 - надбавки к должностному окладу за классовый 

чин
7 -надбавка к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы
8 - к должностному окладу за выслугу лет
9 - надбавка гражданам, допущенным к гос.тайне, 

исходя из фактически установленного размера
10 - премия по результатам работы
11 - материальная помощь
12 И Т О Г О

( с т р .5 + с т р .6 + с т р .7 + с т р .8 + с т р .9 + с т р .  10 + с т р . 11)

13 - районный коэффициент (стр. 12*15%)
1 4 2 1 3 Н а ч и с л е н и я  н а  о п л а т у  т р у д а  ( с т р . 4 * 3 0 , 2 % )

1.2. Расчет фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления***
№

с т р о к и
К о д

К О С Г У
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С у м м а ,

р у б .
1 2 3 4
1 Численность по штатному расписанию- единиц
2 Месячный фонд по должностным окладам
3 Всего ФОТ с начислениями (стр.4+стр.14)
4 2 1 1 ,2 6 6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 2 + с т р .1 3 ) ,  в т о м  ч и с л е :
5 - годовой фонд оплаты труда по должностным окладам (стр.2* 12)
6 - надбавки к должностному окладу за классовый чин
7 -надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 

службы
8 - к должностному окладу за выслугу лет
9 - надбавка гражданам, допущенным к гос.тайне, исходя из фактически 

установленного размера



6

10 - премия по результатам работы
11 - материальная помощь
12 И Т О Г О  ( с т р .5 + с т р .6 + с т р .7 + с т р .8 + с т р .9 + с т р .1 0 + с т р .1 1 )

13 - районный коэффициент (стр.12*15%)
1 4 2 1 3 Н а ч и с л е н и я  н а  о п л а т у  т р у д а  ( с т р . 4 * 3 0 , 2 % )

1.3. Расчет фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов**

№
с т р о к и

К о д
К О С Г У

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С  0 1 .0 1 .
П о  3 0 .0 9 __

С  0 1 .1 0 .
П о  3 1 .1 2 .__

С у м м а ,

р у б -
( г р .4 + г р .5 )

1 2 3 4 5 6
1 Численность по штатному расписанию - единиц
2 Месячный фонд по должностным окладам
3 Всего ФОТ с начислениями (стр.4+стр.13)
4 2 1 1 ,2 6 6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 1 + с т р .1 2 ) ,  

в т о м  ч и с л е :
5 - годовой фонд оплаты труда по должностным 

окладам (стр.2*12)
6 - надбавки к должностному окладу за сложность, 

напряженность и высокие достижения в труде
7 - надбавка гражданам , допущенным к гос.тайне, 

исходя из фактически установленного размера
8 - надбавки к должностному окладу за стаж
9 - премии по результатам работы
10 - материальная помощь
11 И Т О Г О

( с т р .5 + с т р .6 + с т р .7 + с т р .8 + с т р .9 + с т р .  1 0 )
12 - районный коэффициент (стр.11*15%)
1 3 2 1 3 Н а ч и с л е н и я  н а  о п л а т у  т р у д а  ( с т р .4 * 3 0 ,2 % )

1.4. Расчет фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов***

№
с т р о к и

К о д
К О С Г У

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С у м м а ,

р у б -
( г р .4 + г р .5 )

1 2 3 6
1 Численность по штатному расписанию - единиц
2 Месячный фонд по должностным окладам
Л
J Всего ФОТ с начислениями (стр.4+стр.13)
4 2 1 1 ,2 6 6 Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 1 + с т р .  1 2 ) , в т о м  ч и с л е :
5 - годовой фонд оплаты труда по должностным окладам (стр.2*12)
6 - надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и 

высокие достижения в труде
7 - надбавка гражданам , допущенным к гос.тайне, исходя из 

фактически установленного размера
8 -надбавки к должностному окладу за стаж
9 - премии по результатам работы
10 - материальная помощь
11 И Т О Г О  ( с т р .5 + с т р .6 + с т р .7 + с т р .8 + с т р .9 + с т р .1 0 )
12 -районный коэффициент (стр. 11*15%)
1 3 2 1 3 Н а ч и с л е н и я  н а  о п л а т у  т р у д а  ( с т р .4 * 3 0 ,2 % )

1.5. Итоговые показатели фонда оплаты труда



7

№
с т р о к и

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я С у м м а ,  р у б .

1 Л
4

1 Фонд оплаты труда по муниципальным служащим
2 Фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления
3 Нераспределённый остаток за счёт округления денежных средств при 

планирования расходов
4 И т о г о  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  ( с т р .1 + с т р .2 + с т р .З )
5 Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя
6 Оплата пособия в виде четырёх дополнительных выходных дней в месяц за 

ребёнком-инвалидом
И Т О Г О  П О  2 1 1  К О С Г У  (с т р .4  -  с т р . 5  - с т р . 6 )

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 266 «Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме»****

№
строки

Вид
расход

а Наименование показателя

Р а з м е р  Ф О Т  
за  д в а  г о д а  

п р е д ш е с т в у ю щ е м у  
т е к у щ е м у  

ф и н а н с о в о м у  г о д у ,

р у б -

Сумма, руб. 
(гр. 4/730 х 3)

1 2 3 4 5
1 121 Пособия за первые три дня временной 

нетрудоспособности за счёт средств 
работодателя

2 129 Оплата пособия в виде четырёх 
дополнительных выходных дней в месяц за 
ребёнком-инвалидом

ИТОГО

Руководитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 121:
Всего по виду расходов 129: * ** *** ****

* Расходы по данному КОСГУ уменьшаются на сумму расходов, направляемых на выплату пособий за первые три 
дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя с последующим уточнением по факту 
произведенных расходов в декабре месяце текущего финансового года в пределах фонда оплаты труда.
** расчет применяется в случае индексации окладов
*** расчет применяется в случае, когда оклады не подлежат индексации.
**** расходы по данному КОСГУ определяются расчетным путем при формировании первоначальной бюджетной 
сметы расходов с последующим уточнением по факту произведенных расходов в декабре месяце текущего 
финансового года в пределах фонда оплаты труда.



8

на____________ год

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 112 «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда»,
Вид расходов: 122 «Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 212 «Прочие несоциальные выплаты
персоналу в денежной форме»

№
п/п

Наименование
показателя

Количество 
сотрудников, 

направляемых 
в командировку 

за год

Количество
суток

пребывания в 
командировке

Размер оплаты 
суточных за 1 

день, 
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5 6
1 Суточные при

служебных
командировках

ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 226 «Прочие работы, услуги»

№
п/п

Наименование
показателя Количество

человеко-дней

Средняя 
стоимость 

проживания за 
одни сутки, руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Найм жилых помещений при 

служебных командировках
2 Оплата проезда при служебных 

командировках
ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель _______________ ___________ ___________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего но виду расходов 112: 
Всего по виду расходов 122:



9

на_______год
Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 221 «Услуги связи»

1.1. Услуги телефонной связи

№
п/п

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Среднее 
количество 

в месяц

Стоимость 
за единицу 

в месяц, 
руб-

Сумма, руб. 
((гр.4*гр.5)*12)

1 2 3 4 5 6
1 Предоставление в 

пользование абонентской 
линии

шт.

2 Предоставление местных 
телефонных соединений

мин.

о3 Внутризоновая телефония 
ТфОП<ЮОкм

мин.

4 Внутризоновая телефония 
ТфОП<600км

мин.

5 Внутризоновая телефония 
СПС

мин.

6 Предоставление МГ 
телефонных соединений 
автоматическим способом

мин.

ИТОГО

1.2. Услуги сотовой связи
№
п/п

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Количество
сим-карт

Стоимость 
за единицу 

в месяц,
руб-

Сумма, руб. 
((гр.4*гр.5)*12)

1 2 3 4 5 6
1 Сотовая связь (тариф)

ИТОГО

1.3. Услуги «Интернет»



10

№
п/п

Наименование показателя Ежемесячная
абонентская 
плата, руб.

Количество,
мес.

Сумма, руб.
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Информационно- техническое 

обеспечение сети Интернет
ИТОГО

1.4. Услуги радиосвязи
№
п/п

Наименование показателя Ежемесячная 
абонентская 
плата, руб.

Количество,
мес.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Услуги подвижной радиосвязи

ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 225 «Работы, услуги по содержанию 
имущества»______________________________________________________ ___________
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу,

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 4 5 6
1 Услуги по техническому 

обслуживанию, ремонту 
компьютерной оргтехники, в том 
числе:

1.1.
ИТОГО

3. Код аналитического показателя (КОСГУ): 226 «Прочие работы, услуги»
№
п/п

Наименование показателя Сумма, руб.

1 2 3
1 Обеспечение функционирования и поддержка работоспособности 

программного обеспечения, в том числе:
1.1.
и т с>ГО

4. Код аналитического показателя (КОСГУ): 228 «Услуги, работы для целей капитальных 
вложений»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5
1 Приобретение услуг, работ для целей 

капитальных вложений в нефинансовые 
активы, формирующие стоимость 
основных фондов, в том числе:

1.1.
и т с>ГО



11

5. Код аналитического показателя (КОСГУ): 310 «Увеличение стоимости основных 
средств»_____________________________________________________ ______________ __________
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Приобретение компьютерной и 

оргтехники, в том числе:
1.1.
ИТОГО

6. Код аналитического показателя (КОСГУ): 320 «Увеличение стоимости 
нематериальных активов»________________________________ ____________
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость,
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1

и т с>ГО
7. Код аналитического показателя (КОСГУ): 340 «Увеличение стоимости материальных 

запасов»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость,
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1

ИТОГО

8. Код аналитического показателя (КОСГУ): 353 «Увеличение стоимости 
неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным 
сроком полезного использования»________________________ _____________________________
№
п/п

Наименование показателя Период, мес. Стоимость,
руб.

1 2 3 4
1 Сопровождение и обновление справочно - 

информационных баз данных, в том числе:
1.1.
2 Предоставление неисключительных прав на 

программное обеспечение, в том числе:
2.1.
ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ _____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ______________  ___________ _____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 242:



12

на_______год
Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 243 «Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 225 «Работы, услуги по содержанию
имущества»____________________________ ____________ ________________________
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5
1 Услуги по техническому 

обслуживанию, ремонту 
компьютерной оргтехники, в том 
числе:

1.1.
ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 226 «Прочие работы, услуги»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5
1 Обеспечение функционирования и 

поддержка работоспособности 
муниципального имущества, в том 
числе:

1.1.
ИТОГО

3. Код аналитического показателя (КОСГУ): 228 «Услуги, работы для целей 
капитальных вложений»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость,
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Услуги, работы для целей капитальных 

вложений, в том числе:
1.1.
ИТОГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 243:



13

на_______год
Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»

1. Код аналитического показателя (КОС "У): 221 «Услуги связи»
№
п/п

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5 6
1 Почтовые расходы, в том 

числе:
1.1. Приобретение знаков 

почтовой оплаты
ИТОГО

2 . Код аналитического показателя (КС СГУ): 222 «Транспортные услуги»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость,
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Услуги перевозки, в том числе:

1.1.
ИТОГО

3. Код аналитического показателя (КОСГУ): 223 «Коммунальные услуги»
№
п/п

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Количество Тариф 
(с НДС), 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5 6
1

ИТОГО

4. Код аналитического показателя (КОСГУ): 225 «Работы, услуги по содержанию
имущества»_______________________ ____________ ____________ ____________

№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5
1 Услуги по содержанию и ремонту 

имущества, в том числе:

1.1.
ИТОГО

4.1.



14

№
п/п

Наименование платежа П л о щ а д ь

м у н и ц и п а  

л ь н ы х  
п о м е щ е н  

и й  в
М К Д , м 2

П е р и о д /

к о л и ч е с т

в о
м е с я ц е в

М и н и м а л ь н ы й  р а з м е р  

взноса на капитальный 
р е м о н т ,  у т в е р ж д е н н ы й  

П о с т а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  

С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

С у м м а  

платежа за 
м е с я ц /г о д ,  

р у б -

1 2 3 4 5 6
1 В зн о с ы  н а  к ап и та л ь н ы й  р е м о н т  в 

Р е ги о н а л ь н ы й  ф о н д  с о д е й с т в и я  

к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у

и т о г о
4.2.

А д р е с  М К Д  
г . В е р х н я я  

С а л д а

№  м у н и ц и п а л ь н о й  
к в а р т и р ы

П л о щ а д ь ,
м 2

С у м м а  в з н о с а  
н а

к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т ,  р у б .

П е р и о д /г о д К о л и ч е с т в о
м е с я ц е в

С у м м а  
в з н о с а  н а  
г о д , р у б .

1 2 3 4 5 6 7
Взносы на капитальный ремонт многоквартирным домам, выбравших способ накопления 
средств на капитальный ремонт -  специальный счет дома

ИТОГО

5. Код аналитического показателя (КОСГУ): 226 « 1рочие работы, услуги»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5
1 Прочие работы, услуги, в том числе:

1.1.
ИТОГО

6. Код аналитического показателя (КОСГУ): 227 «Страхование»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5
1 Страхование, в том числе:

1.1.
ИТОГО

7 . Код аналитического показателя (КОСГУ): 228 «Услуги, работы для целей 
капитальных вложений»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость,
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Услуги, работы для целей капитальных 

вложений, в том числе:
1.1.
ИТОГО

8. Код аналитического показателя (КОСГУ): 310 «Увеличение стоимости основных 
средств»



15

№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость за 
единицу, руб.

Сумма, руб.
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Приобретение компьютерной и 

оргтехники, в том числе:
1.1.
и т о г о

9. Код аналитического показателя (КОСГУ): 340 «Увеличение стоимости
материальных запасов»
№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость,
руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель _______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 244:



16

на_______год
Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 247 «Закупка энергетических ресурсов

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 223 «Коммунальные услуги»
№
п/п

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Количество Тариф 
(с НДС), 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5 6
1

ИТОГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель _______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 247:



17

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 313 «Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 262 «Пособия по социальной помощи 
населению в денежной форме»______ ___________ ____________ ____________________
№
п/п

Наименование показателя Единицы
измерения

Количество Размер
выплаты,

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5)

1 2 3 4 5 6
1 Выплаты денежного 

вознаграждения гражданам, в 
том числе:

1.1.
и т с>ГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 313:



18

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 263 «Пособия по социальной помощи 
населению в натуральной форме» ___________ ____________ _____________ _______
№
п/п

Наименование показателя Единицы
измерения

Количество Период/
месяц/год

Сумма, руб. 
(гр.4*гр.5*)

1 2 3 4 5 6
1 Выплаты пособия по 

социальной помощи населению 
в натуральной форме, в том 
числе:

1.1.
ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 264 «Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме»________ ____________
№
п/п

Наименование
показателя

Численность
сотрудников,
получающих

компенсационные
выплаты

Количество
платежей,

мес.

Размер
компенсацио

иных
выплат, руб.

Сумма, руб. 
(гр.З* гр.4* 

гр.5)

1 2 3 4 5 6
1 Пособие в размере 

среднего месячного 
заработка за период 
трудоустройства

НТО ГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 321:



19

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 322 «Субсидии гражданам на приобретение жилья»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 262 «Пособия по социальной помощи 
населению в денежной форме»________________ __________________________________
№
п/п

Наименование показателя Количество,
чел.

Размер
выплаты

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4*)

1 2 3 4 5
1 Выплаты пособия по социальной помощи 

населению в денежной форме, 
в том числе:

1.1.
и т с>ГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель _______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 322:



20

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 330 «Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера» 

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 296 «Иные выплаты текущего характера

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

физическим лицам»
№
п/п

Наименование показателя Ед.
изм.

Кол-во Размер
выплаты,

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
1. Иные выплаты населению, в том 

числе:

1.1. Чел.
НТО]ГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 330:



21

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 360 «Иные выплаты населению»

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 296 «Иные выплаты текущего характера

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

физическим лицам»
№
п/п

Назначение расходов Основание Сумма, руб.

1 2 3 4
1 Иные выплаты населению, 

в том числе:
1.1. оплата по исполнительному листу

ИТОГО

1 . 1 .
№
п/п

Наименование показателя Ед.
изм.

Кол-во Размер
выплаты,

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
1. Иные выплаты населению, в том 

числе:

1.1. единовременная денежная выплата 
отдельным категориям граждан

Чел.

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель _______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 360:



22

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 412 «Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) собственность»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 310 «Увеличение стоимости основных 
средств»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу,

руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Приобретение (выкуп) в 

государственную (муниципальную) 
собственность объектов недвижимости 
(включая жилые помещения)

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (полнись) (ФИО)

Исполнитель________________  ____________ ______________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 412:



23

на________ год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 414 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 228 «Услуги, работы для целей капитальных 
вложений»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Услуги, работы для целей капитальных 

вложений, в том числе:
ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 310 «Увеличение стоимости основных 
средств»

№
п/п

Наименование показателя Количество Стоимость 
за единицу, 

РУб.

Сумма, руб. 
(гр.3*гр.4)

1 2 3 4 5
1 Приобретение (выкуп) в 

государственную (муниципальную) 
собственность объектов недвижимости 
(включая жилые помещения)

и т с >ГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 414:



24

на________ год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 241 «Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора государственного управления»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

и т с>ГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ________________  ____________ _____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 611:



25

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 241 «Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора государственного управления»_____ __________

№
п/п

Наименование показателя Код
субсидии

№ строки Сумма,
Р У б .

1 2 3 4 5
1

ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 281 «Безвозмездные перечисления
капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям»

№
п/п

Наименование показателя Код
субсидии

№ строки Сумма,
Р У б .

1 2 3 4 5
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ________________  ____________ _____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 612:



26

на________ год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 614 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственного 
(муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 241 «Безвозмездные перечисления 
(передачи) текущего характера сектора государственного управления»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ________________  ____________ _____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 614:



27

на________ год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 621 «Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 241 «Безвозмездные перечисления (передачи) 
текущего характера сектора государственного управления»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ________________  ____________ _____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 621:



28

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 622 «Субсидии автономным учреждениям на иные цели»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 241 «Безвозмездные перечисления (передачи) 
текущего характера сектора государственного управления»

№
п/п

Наименование показателя Код
субсидии

№ строки Сумма,
руб.

1 2 3 4 5
1

ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 281 «Безвозмездные перечисления 
капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям»

№
п/п

Наименование показателя Код
субсидии

№ строки Сумма,
руб.

1 2 3 4 5
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 622:



29

на________ год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 631 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 246 «Безвозмездные перечисления 
некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 
производство»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 631:



30

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 633 «Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 246 «Безвозмездные перечисления 
некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 
производство»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель________________  ____________ ______________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 633:



31

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 730 «Обслуживание муниципального долга»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 231 «Обслуживание внутреннего 
долга»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/п

Наименование показателя Ед.изм. Ставка, % Период Сумма, руб, 
(гр.4 * гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 Проценты за рассрочку по 

реструктурированном 
бюджетным кредитам (по 
соглашению, по договору)

ИТОГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 730:



32

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 811 «Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 243 «Безвозмездные перечисления иным 
финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного 
сектора) на производство»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО
2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 244 «Безвозмездные перечисления 

нефинансовым организациям государственного сектора на производство»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО

3. Код аналитического показателя (КОСГУ): 245 «Безвозмездные перечисления иным
нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного 
сектора) на производство»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО
4. Код аналитического показателя (КОСГУ): 249 «Безвозмездные перечисления 

нефинансовым организациям государственного сектора на продукцию»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО



33

5. Код аналитического показателя (КОСГУ): 24А «Безвозмездные перечисления иным 
нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного 

сектора) на продукцию»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО
6. Код аналитического показателя (КОСГУ): 24В «Безвозмездные перечисления 

некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 
продукцию»

№
п/п

Наименование показателя № строки Сумма, руб.

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель________________  ____________ ______________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 811:



34

на________ год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 831 «Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 293 «Штрафы за нарушение 
законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)»

№
п/п

Назначение выплат Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1

ИТОГО

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 296 «Иные выплаты текущего характера 
физическим лицам»

№
п/п

Назначение выплат Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1

ИТОГО

3. Код аналитического показателя (КОСГУ): 297 «Иные выплаты текущего 
характера организациям»

№
п/п

Назначение выплат Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 831:



35

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 291 «Налоги, пошлины и сборы»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/п

Наименование платежа Остаточная 
стоимость 

фондов, руб.

Ставка 
налога, %

Сумма исчисленного 
налога, подлежащего 

уплате, руб. (гр.3*гр.4)
1 2 3 4 5
1

и т с>ГО

Руководитель_______________ ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 851:



36

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 852 «Уплата прочих налогов, сборов»

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 291 «Налоги, пошлины и сборы» 
1.1. Транспортный налог

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

№
п/и

Наименование ТС Стоимость
ТС

Мощность
двигателя

Налоговая 
ставка, руб.

Сумма
исчисленного 

налога, 
подлежащего 
уплате, руб. 

(гр.4*гр.5)
1 2 3 4 5 6
1

ИТОГО

1.2. Налоги, пошлины и сборы

№
п/п

Наименование платежа Сумма, руб. Примечание

1 2 3 4
1

ИТОГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 852:



37

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 853 «Уплата иных платежей»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 292 «Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах»

№
п /п

Н а з н а ч е н и е  в ы п л а т С у м м а ,  р у б . П р и м е ч а н и е

I 2 3 4
1

И Т О Г О

2. Код аналитического показателя (КОСГУ): 295 «Другие экономические санкции»

№
п /п

Н а з н а ч е н и е  в ы п л а т С у м м а ,  р у б . П р и м е ч а н и е

1 2 3 4
1

И Т О Г О

3. Код аналитического показателя (КОСГУ): 296 «Иные выплаты текущего характера
физическим лицам»

№
п /п

Н а з н а ч е н и е  в ы п л а т С у м м а ,  р у б . П р и м е ч а н и е

1 2 3 4
1

И Т О Г О

4. Код аналитического показателя (КОСГУ): 297 «Иные выплаты текущего характера
организациям»

№
п /п

Н а з н а ч е н и е  в ы п л а т С у м м а ,  р у б . П р и м е ч а н и е

1 2 3 4
1

и т о г о
5. Код аналитического показателя (КОСГУ): 298 «Иные выплаты капитального

характера физическим лицам»

№
п /п

Н а з н а ч е н и е  в ы п л а т С у м м а ,  р у б . П р и м е ч а н и е

1 2 3 4
1

И Т О Г О

Руководитель
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель
(должность руководителя)

Всего по виду расходов 853:»
(подпись) (ФИО)



38

на_______год
Раздел:
Подраздел:
Целевая статья:
Вид расходов: 870 «Резервные средства»

Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей

1. Код аналитического показателя (КОСГУ): 200 «Расходы»

№
п/п

Наименование платежа Ед. изм. Сумма, руб.

1 2 3 4
1 Резервные средства

ИТОГО

Руководитель______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Исполнитель ______________  ___________ ____________
(должность руководителя) (подпись) (ФИО)

Всего по виду расходов 870:


